h Archiepiscopatum, Barcin. aptius. Eboracum, unus Tarrac. i Hæc omittunt Raimund. & Cont. nec pro vel, duo Tarracon. k Quomodo hi, Barcin. & tres Tarracon. quod hi, Raimund.

l Vel canonicos, Raim. m Sic Raim. mittunt, tres Tarracon. n Constitutione concilii, Raim. non male: fuit autem Remense concilium sub Eugenio II. & mox Romanum sub Innoc. II. ut diximus cap. 2.

o Promereri, vetus Tarracon. solus. p Bartholomeo pro B. duo Tarrac. quod placet, ut supra cap. 2. B. abon. Episcopo, concil. d. parte 14. cap. 12. Idem, Raimund. & Cont. aliis omittit. Exonien. Episcopo, Cont. in marg. q Mulieres etiam, vel alia, concil. & unus Tarrac. vox etiam, non est in Gregor.

r Sic etiam Raimund. non possunt a diocesano Episcopo absolvi, concil. prioris edit. non recte: non omisit Surius. s Sic in concil. & in veteribus Gregor. non sunt, Cont. & alii. t Quod magnum laborem sustinere nequirent, concil. & in marg. tantum pro magnum, quod Surius omisit: quod laborem veniendi ad sedem Apostolicam nequeunt sustinere, Raimund. nequeunt pro nequeant, duo Tarracon. u Ordinem verborum mutant concil. o-

mittunt omnia Raimund. & Cont. x Sic in concil. Respondemus, Raim. & Cont. y Sic etiam Raimund. de commisso scelere erunt puniendi, concil. voce tales, omitta.

z Incidunt, concil. prioris edit. non optime: mittunt, vetus Tarrac. injecerunt, alter Tarrac. qui non per se ipsos, Raim. ut editum est, Surius. aa Vox alii, in concil. non est: vel mandato alii, Raim. sed aliorum, pro sed alii eorum, duo Tarrac. quorum alter mutavit vocem aliorum in alii eorum: vox etiam alii, in tertio Tarr. aliquando desiderabatur: alii illorum, quartus habet Tarrac. illorum alii, Barcin. alii illorum, hæc est vera littera: alii eorum auctoritate, Alan. bb Sic etiam Raim. mittunt pro iniiciunt, vetus Tarracon. manus violenta ini-

ciuntur, concil. cc Excus. pro ex. unus Tarrac. omni excusatione cessante, concil. apertius: hæc omittunt Raim. & Cont. dd Vere mittat, vetus olim Greg. solus non male. ee Sic in concil. vel mandato, addit Greg. IX.

ff Abbati de Nexibus, concil. non male; fortasse, ut mox dicemus. gg Providentia, conc. Hujus constitutio fit ab Innocent. III. cap. 5. hoc titulo in 3. collect. & a Bern. Parmens. in scholiis cap. 32. eod. tit. in Gregor. his verbis: „ Alibi dicatur. Non habes hodie illam, sed in antiqua compilatione CONSULTUIT: tit. „ eod. „ Bern. hh In monasterio, tuæ religionis habitum susceperunt, conc. non recte; forte in monasterio tuo, in marg. concil. prioris edit. quod Surio displicuit: qui religionis habitum in monasterium receperunt, Innoc. non optime.

ii Sic etiam Innoc. & intra certum tempus, conc. kk Sic in concil. per quod ipso, Innoc. non male. ll Sic etiam concil. & Innoc. incurrunt, Barcin. & duo Tarrac. incurvat, tertius Tarrac. non sine mendo.

mm Hos autem non potes sine licentia summi Pontificis, conc. sine licentia Romani Pontificis Abbas non potest eos, Innoc. ex his verbis Innocentii apparet non ad Archiepiscopum, sed ad Abbatem missum esse hoc rescriptum, ut in concil. quoque inscribitur. nn Sic etiam in conc. quantumvis præsumptionem delinquentium debita possit animadversione punire, Innoc. hæc verba melius ad Archiepiscopum, quam ad Abbatem referuntur. Hoc est caput a Raim. prætermisum, propterea quod sit ab Innoc. III. abrogatum d. cap. 5.

oo Religiosi, addit vetus Greg. solus. pp Sic vetus Gregor. tuos mittunt, concil. d. parte 14. cap. 3. & unus Tarrac. injecerint in fratres tuos, alter Tarrac. suos iniiciunt, alter vetus Raim. liber, & Cont. & alii.

Si non conviſti, ſed privatim, ſicut aſſeris (a), & te veniam poſtulant, eos monere debes propenſis (b), & inducere, ut his, quos læſerunt [c], congrue ſatisfaciant (d), & Apoſtolicæ conſpectui ſe repræſentent [e], cum a te, vel ab alio quolibet (f) ſine ſpeciali mandato Romani Pontificis abſolvi non poſſint [g].

CAPUT X.

Idem [b], pars c. Significasti (i).

8. eod. **N**ulli autem monachi templarii (k) ſe poſunt privilegio Apoſtolicæ ſedis tueri, quominus excommunicatos vitare debeant, & pro violenta manuum iniectione in clericos, ſicut excommunicati, vitari (l).

CAPUT XI.

Idem Abbati de Neus. (m)

Non ponitur. **S**i forte poſt conversionem ſuam in aliquem de fratribus ſuis aliquis violenter manus iniecerit (n), licitum ſit tibi (o), eos ab excommunicationis (p) ſententia abſolvere.

CAPUT XII.

Idem Cant. Archiepiſc. [q] & ejus ſuffraganeis.

Non ponitur. d. p. 14. c. 5. **N**ON ſine dolore, & cordis amaritudine (r) audivimus, quod cum viri eccleſiaſtici per vos, aut per alias perſonas eccleſiaſticas in eccleſiis ſecundum ſtatuta canonum ordinantur; laici, qui (t) forte aliquando eccleſiarum ordinationes [u], ex uſurpatione conſueverant (x) in ſuæ periculum ſalutis habere, in tantam veſaniam, & furorẽ prorumpunt, quod eccleſiaſticos viros canonicè in iſtis eccleſiis ordinandos (y) injuriis multis afficiunt, aliquando affligunt eos verberibus, interdum etiam, quod eſt auditu terribile, occidere non verentur. Quoniam igitur præſumptio quanta ſit, & impietas eorum, qui talia, & tam atrocìa faci-

nora, & nefaria committunt, nemo poteſt, qui recte ſapit, ignorare. Ad eos puniendos, & caſtigandos, qui hoc inſtinctu diabolicæ fraudis committunt, & ſpiritualem (z) gladium debetis exercere (aa), & nos (bb) ita volumus in ipſos [cc] exercere rigorem eccleſiaſticæ diſciplinæ, ut nil videamus omittere (dd), quod adverſus hos ex juris diſtinctione fieri poſſit (ee). Inde eſt, quod f. v. per A. s. pr. m. qua. (ff) ſi qui ſe (gg) in tantam veſaniam, & præſumptionem erexerint (hh), quod hac, vel occasione alia clericos occidant, vel occidi (faciant) ut alii [ii] in eos violentas manus iniiciant (kk), tam malefactores ipſos, quam illos, de quorum mandato id fuerit perpetratum, publice accenſis candelis, & pullatis campanis (ll) ap. re. [mm] excommunicato denuntietis, & faciatis, ſicut excommunicatos, vitari [nn], donec Deo, & ſanctæ eccleſiæ (oo) ſatisfaciant, & cum litteris veſtris rei veritatem continentibus ad Apoſtolicam ſedem accedant.